Boletim Geral do CBMDF nº 079, de 26 Abr 00 (Quarta-feira)

PORTARIA Nº 010, DE 26 DE ABRIL DE 2000.

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 47, do Regulamento de

Organização Básica do CBMDF, aprovado pelo Decreto nº 16.036, de 04 Nov 94 e em face ao

que dispõe o Art. 5º, da Portaria nº 045/88-CBMDF, de 24 Jun 88,

RESOLVE:

CONCEDER a medalha "Coronel ARISTARCHO PESSOA" – Aplicação e

Estudos, ao 2º SGT BM VALDOMIRO GUIMARÃES MATEUS, mat. 04126-2, 1º Colocado

no Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos BM Turma "B"/99.

Brasília-DF, 26 de abril de 2000.

OSCAR SOARES DA SILVA – CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMDF